МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАЛО^

Регистрационный NPо, Ж  вИШ&Е. 20^г.

О внесении изменений в Государственный образовательный стандарт
начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6, статьей 9 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании», руководствуясь
подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), с целью обеспечения единства
образовательного пространства Российской Федерации и Донецкой
Народной Республики, преемственности и вариативности основных
образовательных программ (в том числе адаптированных образовательных
программ), полной интеграции республиканской системы образования в
образовательное пространство Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения к Государственному образовательному
стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, утвержденному приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года

2

№ 122-НП, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 13 августа 2020 года, регистрационный № 4002,
которые прилагаются.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики.

вступает в силу со дня его официального

М.Н. Кушаков

Листы согласования прилагаются